

Jak zmieniła się Gmina Koszarawa dzięki budowie kanalizacji i wodociągu?

Jeszcze na początku lat 90-tych XX wieku kanalizacja i wodociąg nie były wcale oczywistą sprawą w wielu miejscowościach położonych w powiecie żywieckim. Realizacja Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” zmieniła ten stan rzeczy i obecnie mieszkańcy i turyści odwiedzający Żywiecczyznę mogą korzystać z dobrodziejstw sieci.

Jeszcze kilkanaście lat temu znaczna część mieszkańców powiatu żywieckiego nie miała dostępu do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Wiele rodzin korzystało więc z wody pochodzącej ze studni bądź wodociągów, które niejednokrotnie były nieszczelne. Najgorszą sytuacją było jednak to, że ścieki w najlepszym wypadku trafiały do szamb, zaś w najgorszych przypadkach były zrzucane do rzek lub potoków i w dalszej kolejności trafiały do Jeziora Żywieckiego. Wielu mieszkańców miało również kłopoty z wywozem ścieków z przydomowych szamb, co było spowodowane położeniem domostw w trudnym terenie.

Realizacja Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” pozwoliła skanalizować blisko 100% terenu gmin zrzeszonych w Związku Międzygminnym ds. Ekologii w Żywcu, w tym właśnie Gminy Koszarawy.

Projekt przyniósł Gminie Koszarawa szereg korzyści. Malownicza Gmina Koszarawa zajmuje niewielki teren 3156 h i jest zamieszkała przez około 2470 mieszkańców. Miejscowość słynie z wyjątkowych walorów klimatycznych i wysokiego

standardu życia mieszkańców. Blisko połowę obszaru gminy zajmują lasy, Koszarawa jest też punktem, z którego wychodzą liczne szlaki górskie, m.in. na Babią Górę, Lachów Groń oraz Pilsko. Brak kompleksowego uregulowania gospodarki ściekowej rzutował na znaczne pogorszenie standardu życia i stanu środowiska w Gminie Koszarawa. W pierwszych latach XXI wieku problem ten został skutecznie rozwiązany dzięki realizacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”, który Gmina Koszarawa zrealizowała jako jedna z pierwszych gmin zrzeszonych w Związku Międzygminnym ds. Ekologii w Żywcu.

Realizacja inwestycji przyczyniła się do poprawy walorów turystycznych Gminy. Czyste rzeki i potoki w połączeniu z czystym powietrzem sprawiają, że turyści chętnie wypoczywają na tym terenie i licznie go odwiedzają. Dodatkowo dostęp do wody pitnej bardzo dobrej jakości sprawia, że mieszkańcy mogą pić wodę bezpośrednio z kranu, ograniczając tym samym zakup wody w plastikowych butelkach, co ma przełożenie zarówno na oszczędność w domowym budżecie, jak również redukuje ilość plastiku.



PROJEKT „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŹNIE” – DLA LUDZI I ŚRODOWISKA



Przegląd wydarzeń

◀ w ramach wsparcia dla gmin górskich z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina Koszarawa otrzymała środki finansowe w wysokości 321 tysięcy złotych. Jest to maksymalna kwota dotacji o jaką mogliśmy wnioskować. Otrzymane



Przekazanie defibrylatora dla OSP Koszarawa

środki przeznaczone zostaną na modernizację budynku Gminnego Ośrodka Kultury (przebudowa i docieplenie dachu) wraz z rozbudową parkingu przy budynku. Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej dla ww. zadania.

◀ dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie przekazany został defibrylator serca marki PHILIPS zakupiony ze środków własnych gminy za kwotę 5.100 złotych. Niejednokrotnie strażacy pierwsi docierają na miejsce zdarzenia - dla naszej jednostki OSP defibrylator jest więc niezbędnym elementem wyposażenia mogącym uratować ludzkie życie.

◀ z kolei Przedszkole w Koszarawie wzbogaciło się o trzy oczyszczacze powietrza. Zakupiony sprzęt pozwoli naszym najmłodszym mieszkańcom uczestniczyć w zajęciach przedszkolnych w bardziej komfortowych i zdrowych warunkach. Na ten cel przeznaczona została z budżetu gminy kwota 3.297 złotych.



Przekazanie oczyszczaczy powietrza dla Przedszkola w Koszarawie

◀ w dniu 7 kwietnia 2021r został przeprowadzony konkurs pn: „NAJCIEKAWSZY PROJEKT MURALU NA BUDYNKU BYŁEGO GIMNAZJUM W KOSZARAWIE”. Złożonych zostało aż 31 prac konkursowych. Laureatem konkursu została Pani Monika Tłałka – praca pt. „Dzieci od dawna mają zabawki, niektóre z nich tworzone w Koszarawie”. Wyróżnienia przyznano dla Pana Daniela Flaki – praca pt. „Struganie warzechy” oraz dla Pauliny Kępka – praca pt. „Zabawka z drewna”. Wszystkim uczestnikom składamy serdeczne gratulacje. Wykonanie muralu na



Kosz na plastikowe nakrętki

ścianie budynku uzależnione jest od sprzyjających warunków pogodowych. ◀ przy Przedszkolu w Koszarawie zamontowano specjalny kosz, do którego można wrzucać plastikowe nakrętki. Pojemnik w kształcie serca został zakupiony ze środków przekazanych przez Wójta Gminy Koszarawa i radnych Rady Gminy Koszarawa. Do kosza można wrzucać wszystkie rodzaje plastikowych nakrętek, bez względu na ich kształt czy kolor. Kwoty uzyskane ze sprzedaży zebranych nakrętek każdorazowo będą przekazywane dla potrzebujących osób z naszej miejscowości.

◀ na boisku sportowym w Koszarawie zamontowano tzw. piłkochwyty- stalowe słupy wraz z siatką, dzięki którym zwiększyło się bezpieczeństwo użytkowania boiska .

◀ wykonano trzy dodatkowe tablice informacyjne przy przystankach autobusowych w Koszarawie; przed budynkiem Urzędu Gminy pojawiły się trzy kwietniki, które wzbogaciły otoczenie Urzędu.

◀ na budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Koszarawie zamontowano dodatkowe dwie kamery monitoringu wizyjnego.

Działania inwestycyjne zaplanowane na rok 2021

Zakończyły się postępowania przetargowe związane z następującymi inwestycjami w naszej gminie: „Budowa instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Koszarawa” – zadanie realizować będzie firma FlexiPower Group Sp. z o.o. Sp. k. z Pabianic za kwotę 524.936,91 zł.; planowany termin zakończenia prac: wrzesień br.,

„Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji – rowerowy plac zabaw wraz z przebudową zjazdu z drogi powiatowej” – zadanie realizować będzie firma Met-Kam Kamil Drożdż z Milówki za kwotę 387.350,89 zł.; planowany termin zakończenia prac: wrzesień br.

Ponadto w tym roku wykonywane będą zadania:

- odbudowa i remonty 8 dróg gminnych – zaplanowane środki: 390 tysięcy zł.,

- budowa placu zabaw w Koszarawie Bystrej – zaplanowane środki: 150 tysięcy zł.; w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021r. organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w ubiegłym miesiącu złożyliśmy wniosek o dofinansowanie inwestycji na maksymalną kwotę 60 tysięcy złotych,
- budowa oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych – zaplanowane środki: 60 tysięcy złotych.

Tablica pamiątkowa upamiętniająca Ofiary II wojny światowej



W poprzednim numerze Biuletynu informowaliśmy o rozpoczęciu działań zmierzających do upamiętnienia Naszych Rodaków, pochodzących z Koszarawy - Ofiary II wojny światowej. Zebrane zostały informacje o naszych Mieszkańcach, którzy zginęli podczas działań wojennych lub którzy zostali zamordowani w obozach śmierci. Ostatnim etapem będzie postawienie przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Koszarawie pamiątkowej tablicy z nazwiskami Ofiar (projekt tablicy przedstawiamy obok). Nastąpi to po uzyskaniu pozwolenia od Starostwa Powiatowego w Żywcu.

Konkurs Lady D. Województwa Śląskiego 2021

Miło nam poinformować, że jedną z laureatek konkursu Lady D. Województwa Śląskiego im. Krystyny Bochenek, organizowanego przez Pana Marka Plurę, Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, którego głównym celem jest promocja aktywności kobiet z niepełnosprawnościami została radna Rady Gminy Koszarawa Pani Agnieszka Kubies-Kowalska (w kategorii Lady D. Powiatu Żywieckiego 2021). Serdecznie gratulujemy!

Informacja w sprawie promesy otrzymanej w 2018r. na usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Gmina Koszarawa w dniu 16 października 2018 roku otrzymała promesę w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na odbudowę następujących dróg gminnych: Kracki w km 0+000-0+131, Potocki w km 0+000-0+250, Łogi w km 0+000-0+117, 0+170-0+230, 0+270-0+329, Frajtry w km 0+000-0+138, 0+190-0+265. Wysokość dotacji wynosiła 560.000 zł. Prace budowlane na ww. drogach musiały zostać zakończone w terminie do 31 grudnia 2018r. Jednak nieprawdą jest podana informacja, iż obecny Wójt zrezygnował z przyznanych środków. Kadencja aktualnego Wójta trwa od 19 listopada 2018r. Natomiast rezygnacja z przyznanej promesy została podjęta w dniu 22 października 2018r. a więc w okresie, kiedy urzędował poprzedni Wójt, pełniący swe obowiązki do 18 listopada 2018r. Rezygnacja z ww. promesy nie była jedyną taką decyzją podjętą w latach 2016-2018. W 2016 roku zrezygnowano z przyznanej dotacji na odbudowę 4 dróg gminnych. Analogiczna sytuacja miała miejsce rok później, gdy nie przyjęto środków na odbudowę 1 drogi gminnej. Pragniemy zaznaczyć, iż na samym początku 2019r. wystąpiliśmy do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z kilkoma propozycjami zadań do dofinansowania związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych, m.in. na zadania ujęte w promesie z 16.10.2018 r. W dniu 15 lutego 2019 roku otrzymaliśmy promesę w wysokości 272.000 zł. na zadania: przebudowa drogi gminnej Frajtry w km 0+000-0+138, 0+190-0+265 oraz przebudowa drogi gminnej Potocki w km 0+000-0+250. Gmina Koszarawa w pełni wykorzystała przyznane środki i zrealizowała w/w zadania.

Nowe wytyczne MSWiA ws. dofinansowania zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych

W kwietniu br. opublikowane zostały nowe wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych (m.in. powodzi). Zgodnie z zapisami wytycznych gmina może otrzymać dotację na remont, przebudowę lub odbudowę zniszczonej infrastruktury komunalnej tylko w tym roku, w którym wystąpiła klęska żywiołowa. W szczególności uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość ubiegania się o tego typu środki finansowe dla zdarzeń z lat ubiegłych, mających jednak miejsce nie wcześniej niż 2 lata wstecz. Obecnie nie ma więc możliwości, aby gmina mogła otrzymać dofinansowanie na uszkodzone podczas powodzi występujących w latach ubiegłych drogi, a które zostały pozytywnie zweryfikowane.

Informacja w sprawie wynajmu pomieszczeń byłego Gimnazjum i budynku GOK-u

Na sesji Rady Gminy Koszarawa, która odbyła się 29 kwietnia 2021r. przedstawiona została propozycja złożona przez Ludowy Klub Sportowy „Łucznik-Żywiec” dotycząca wynajęcia części budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie na Niepubliczną Szkołę Podstawową Mistrzostwa Sportowego oraz wynajęcia budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Koszarawie (cała część noclegowa oraz sala balowa wraz z zapleczem kuchennym) i przekształcenia wynajętej części na internat sportowy. Wszyscy radni obecni na sesji wyrazili jednoznacznie negatywne stanowisko co do możliwości wynajęcia zarówno części budynku byłego Gimnazjum na Niepubliczną Szkołę jak i wynajęcia Gminnego Ośrodka Kultury w Koszarawie. Oddanie tak dużej ilości pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury podmiotowi zewnętrznemu na okres

10 lat i przekształcenie jego znacznej części na internat sportowy całkowicie ograniczyłoby możliwość korzystania z zasobów GOK-u przez mieszkańców gminy. Nadmienić należy, że pod koniec lipca ubiegłego roku władze LKS „Łucznik-Żywiec” wystąpiły z wnioskiem o rozwiązanie obowiązującej do 2024 roku umowy najmu pierwszego i drugiego piętra budynku byłego Gimnazjum, gdzie mieściła się Niepubliczna Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego. Zastanawiające jest, dlaczego po kilku miesiącach czynione są starania, aby powrócić do Koszarawy skoro z naszej strony nie były podejmowane żadne działania zmierzające do rozwiązania umowy najmu.

Konkurs „Najładniejsza zagroda wiejska Gminy Koszarawa w 2021 roku”

Już po raz trzeci ogłoszony został konkurs na najładniejszą zagrodę wiejską Gminy Koszarawa. Zachęcamy mieszkańców do uczestnictwa i pochwalenia się swoimi pięknymi ogrodami. Termin zgłoszeń upływa 30 lipca. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy.

Nowe dowody osobiste

Od 2 sierpnia br. w warstwie elektronicznej dowodu osobistego znajdują się odciski palców, a do warstwy graficznej powróci podpis posiadacza. Wnioski o wydanie takich dowodów nie będą mogły być składane online. Nie dotyczy to osób poniżej 12 roku życia oraz osób, od których pobranie odcisków palców jest niemożliwe. Odciski palców będą odwzorowywane w urzędzie. Okres ważności nowych dowodów dla osób poniżej 12. roku życia ustanowiono na 5 lat, a dla osób powyżej tej granicy wiekowej - 10 lat. Z kolei dowody osobiste osób, od których pobranie odcisków palców jest chwilowo niemożliwe, będą miały 12-miesięczny okres ważności. **Dowody będące w obiegu nie tracą swojej daty ważności.** Ze względów technicznych wnioski na dowody osobiste bez odcisków palców można składać do 26 lipca 2021r. Po tym okresie wnioskowanie będzie wstrzymane do 2 sierpnia, czyli do daty kiedy wniosek będzie dotyczył już nowych dowodów.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Wójt Gminy Koszarawa przypomina o obowiązkowym wzięciu udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań, który trwa do 30 września 2021r. Można dokonać samospisu przez Internet - jednak tylko do chwili, gdy zadzwoni rachmistrz. W chwili, gdy zadzwoni do kogoś rachmistrz i osoba nie wyrazi zgody na spis a nie dokonała samospisu, jest to traktowane jako odmowa spisu i podlega karze grzywny. Karę nakłada sąd i może ona wynieść do 5.000zł. W naszej gminie rachmistrzem spisowym jest Pani Monika Kępka, która dzwoni spod numeru 22 828 88 88. Prosimy wszystkie osoby o odbieranie połączeń z takiego numeru telefonu. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy.

Program „Czyste Powietrze”

Zachęcamy do składania wniosków w ramach Programu „Czyste Powietrze”. Program przewiduje dofinansowanie na m.in.: wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwo stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła spełniających wymagania Programu; docieplenie przegród budynku; wymianę stolarki okiennej i drzwiowej; instalację odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej). Uwaga! Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach programu „Czyste Powietrze” będzie możliwy tylko do 31 grudnia 2021 r., co oznacza, że od 1 stycznia 2022 r. nie będzie dotacji na to źródło ciepła. Ponadto od 1 lipca 2021 r. planowane jest zwiększenie obecnych progów dochodowych uprawniających do podwyższonego poziomu dofinansowania, czyli do uzyskania do 37 tys. zł bezwrotnej dotacji. Szczegółowe informacje na temat Programu można uzyskać w Urzędzie Gminy.

Zbiórka zużytych opon

Informujemy, że 16 lipca zostanie przeprowadzona zbiórka zużytych opon. Odbierane będą wyłącznie opony od samochodów osobowych.

Akcja krwiodawstwa w Koszarawie

Wójt Gminy Koszarawa składa serdeczne podziękowania mieszkańcom, którzy w dniu 6 czerwca wzięli udział w akcji krwiodawstwa. Krew oddało 21 osób, w tym 1 osoba po raz pierwszy. W skarbonce dla Krzysia nazbierano 1004 zł. Jeszcze raz serdecznie dziękuję wszystkim za udział i zaangażowanie w akcji.

Urząd Gminy Koszarawa
BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl www.gminakoszarawa.pl
tel.: 33 8639 407, fax: 33 8639 373
e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl